asociaciones que califiquen como Pequeñas y Medianas Empresas en los términos de la normativa de esta 
Comisión, y aquellas inscriptas o que soliciten su inscripción en el registro especial para constituir programas 
globales de emisión de valores representativos de deuda con plazos de amortización de hasta TRESCIENTOS 
SESENTA Y CINCO (365) días corridos, los Cedears y Ceva.

El órgano de administración de cada emisora deberá:

i) informar si aplica los principios y prácticas recomendadas del Código de Gobierno Societario y explicar de qué 
modo lo hace, o

ii) de no aplicar tales prácticas, explicar: